
 

 

 

Lietuvos kalėjimų tarnybos 

antikorupcinio elgesio taisyklių  

7 priedas 

 

SITUACIJŲ PAVYZDŽIAI 

 

Situacija Darbuotojo veiksmai 

Asmuo, neįrašytas į lobistų sąrašą, raštu, 

elektroninių ryšių priemonėmis, telefonu arba 

tiesiogiai kreipiasi į Darbuotoją dėl susitikimo 

siekdamas padaryti jam įtaką dėl teisės aktų 

projektų priėmimo arba nepriėmimo 

Atsisakyti tokio susitikimo ir apie neteisėtą 

lobistinę veiklą pranešti VTEK elektroniniu 

paštu vtek@vtek.lt 

Asmuo, įrašytas į lobistų sąrašą, raštu, 

elektroninių ryšių priemonėmis, telefonu arba 

tiesiogiai kreipiasi į Darbuotoją dėl susitikimo 

siekdamas jam padaryti įtaką dėl teisės aktų 

priėmimo arba nepriėmimo 

Deklaruoti dėl jo vykdytą lobistinę veiklą, šią 

informaciją pateikti susipažinti tiesioginiam 

vadovui ir LKT Imuniteto ir vidaus tyrimų 

skyriaus pareigūnams 

Darbuotojas iš lobisto gavo pasiūlymą, susijusį 

su rengiamu teisės aktu, nors nėra jo rengėjas. 

Ar Darbuotojas privalo deklaruoti šį su lobistine 

veikla susijusį veiksmą? 

Darbuotojas privalo deklaruoti dėl jo vykdytą 

lobistinę veiklą. Aplinkybė, kad Darbuotojas 

nėra teisės akto projekto, dėl kurio į jį kreipėsi 

lobistas, rengėjas, šiuo atveju nėra reikšminga 

Darbuotojas gauna asmeninį kvietimą po darbo 

valandų dalyvauti lobistų organizuojamame 

renginyje arba susitikime, pvz.: kavinėje, 

restorane ir kt. 

Atsisakyti tokio susitikimo 

LKT administracijos padalinys bendruoju 

elektroniniu paštu gauna pakvietimą dalyvauti 

oficialiame lobistų organizuojamame 

susitikime, kuriame dalyvaus ir kitų atsakingų 

institucijų atstovų. Susitikimo metu lobistai 

planuoja įvardyti problemas, susijusias su 

esamu teisės aktu, ir pateikti siūlymų dėl jo 

pakeitimo 

Dalyvauti tokiame susitikime galima. Su 

lobistine veikla susijusių aplinkybių 

deklaracijos pateikti nereikia.  

Konkretų lobisto pasiūlymą raštu arba 

elektroniniu paštu vienu metu gavo keli įstaigos 

Darbuotojai 

Deklaraciją turi pateikti kiekvienas asmuo 

atskirai, raštu ar elektroniniu paštu gavęs lobisto 

pasiūlymą dėl teisės akto projekto ir atlikęs tam 

tikrus veiksmus (užregistravo pateiktą projektą 

dokumentų valdymo sistemoje; parengė arba 

pavedė įstaigos atstovui parengti atsakymą 

lobistui ir (ar) teisės akto projektą pagal lobisto 

pateiktus siūlymus; atsakė lobistui elektroniniu 

paštu; kalbėjo su lobistu telefonu ir aptarė 

siūlomus teisinio reguliavimo pakeitimus; 

susitiko su lobistu ir aptarė siūlomus teisinio 

reguliavimo pakeitimus). Pažymėtina, kad 

Lobistinės veiklos įstatyme nustatyta asmeninė 

pareiga deklaruoti patirtą lobistinę veiklą 

Lobistas prašo Darbuotojo atskleisti jį 

dominančią informaciją (įskaitant 

konfidencialią informaciją), nors šis tam neturi 

įgaliojimų 

Atsisakyti tai daryti ir deklaruoti dėl jo vykdytą 

lobistinę veiklą bei pateikti šią informaciją 

susipažinti tiesioginiam vadovui ir LKT 

Imuniteto ir vidaus tyrimų skyriaus pareigūnams 



2 

 

 

Lobistas siūlo Darbuotojui dovanų ar kitokį 

atlygį už teisės akto priėmimą ar nepriėmimą 

Nepriimti dovanos arba kitokio atlygio. Apie 

bandymą įteikti dovaną ar duoti kitokį atlygį 

pranešti VTEK elektroniniu paštu vtek@vtek.lt 

 
 

_________________________ 


